CONVOCAÇÃO GERAL XI              Macapá (AP), 18 de maio de 2016.

Av. FAB, 096 – Centro – Macapá-AP – CEP. 68900-073
Telefones: (96) 3131-2206 / 3131-2207 Fax: 3131-2235

E-mail: seed@seed.ap.gov.br
 1

1. A Comissão Organizadora - conforme Portaria n° 0473/2015 - SEED - do Processo Seletivo Simplificado de 2016, que rege sobre o
Provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de Professores, Pedagogos,
Cuidadores, Intérpretes em Libras, Especialistas em Educação: Psicólogo, Fonoaudiólogo e Assistente Social, na modalidade horista, para

atuarem na Educação Básica – Ensino Fundamental e Médio – nas Escolas Estaduais e Centros Especializados, situados nos Municípios (Zonas
Urbana e Rural, e Distritos), no uso de suas atribuições, torna público a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO CADASTRO RESERVA

referente ao Edital nº 001/2016-SEED/GEA.

2. CRONOGRAMA PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO CURRÍCULO DOS CANDIDATOS DO
CADASTRO RESERVA REFERENTE AO EDITAL nº 001/2016-SEED/GEA.

3. Para tanto, a entrega da documentação ocorrerá no Auditório do Centro Cultural Franco-Amapaense, situado na Av.

General Gurjão, nº 32 - Bairro Central, Macapá-AP, conforme CRONOGRAMA abaixo:

4. TRAZER COMPROVANTE BANCÁRIO BANCO DO BRASIL.

mailto:seed@seed.ap.gov.br

CONVOCAÇÃO GERAL XI              Macapá (AP), 18 de maio de 2016.

Av. FAB, 096 – Centro – Macapá-AP – CEP. 68900-073
Telefones: (96) 3131-2206 / 3131-2207 Fax: 3131-2235

E-mail: seed@seed.ap.gov.br
 2

QUINTA FEIRA    DAS          08H    ÀS    16H                  19/05/2016

AMAPÁ - CALÇOENE  -  FERREIRA GOMES - ITAUBAL - LARANJAL DO JARI - MACAPÁ URBANO - MACAPÁ RURAL     -
MAZAGÃO    -     OIAPOQUE    -  PORTO GRANDE  -    SANTANA URBANA -  SANTANA RURAL  -     TARTARUGALZINHO

CUIDADOR

INSCR. NOME CANDIDATO CURSO T.VAGA MUNICÍPIO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

388759 PATRICIA DO SOCORRO DIAS DOS SANTOS CUIDADOR PNE AMAPÁ 92 CADASTRO RESERVA

381949 INES GONÇALVES SOARES CUIDADOR A.CONC AMAPÁ 90 CADASTRO RESERVA

388523 MARIA VALDECY DO CARMO ALMEIDA CUIDADOR A.CONC MACAPÁ 70 CADASTRO RESERVA

389984 CLEDINALVA BRITO ASSUNÇÃO CUIDADOR A.CONC MACAPÁ 70 CADASTRO RESERVA

381542 JUCILEI DA FONSECA PEREIRA CUIDADOR A.CONC MACAPÁ 70 CADASTRO RESERVA

388599 ADALYELSON BAGUNDES BARBOSA CUIDADOR AFRO MACAPÁ RURAL 70 CADASTRO RESERVA

382332 CARLA GUIMARÂES ARAÚJO DOS SANTOS CUIDADOR A.CONC MACAPÁ RURAL 68 CADASTRO RESERVA

384388 EINA COSTA DA SILVA CUIDADOR A.CONC MACAPÁ RURAL 68 CADASTRO RESERVA

379551 VANESSA GISELE SANTOS COSTA CUIDADOR AFRO MAZAGÃO 68 CADASTRO RESERVA

386794 EDINEUMA DO SOCORRO NUNES BARBOSA CUIDADOR PNE MAZAGÃO 66 CADASTRO RESERVA

386077 DUCILDE DE OLIVEIRA MIRANDA CUIDADOR PNE OIAPOQUE 84 CADASTRO RESERVA

381808 IVONEIDE CASTRO DA SILVA CUIDADOR A.CONC OIAPOQUE 82 CADASTRO RESERVA

mailto:seed@seed.ap.gov.br

CONVOCAÇÃO GERAL XI              Macapá (AP), 18 de maio de 2016.

Av. FAB, 096 – Centro – Macapá-AP – CEP. 68900-073
Telefones: (96) 3131-2206 / 3131-2207 Fax: 3131-2235

E-mail: seed@seed.ap.gov.br
 3

389189 VANICE BARBOSA DOS SANTOS CUIDADOR A.CONC SANTANA 70 CADASTRO RESERVA

387202 YOLANDA FREITAS SOARES CUIDADOR A.CONC SANTANA 70 CADASTRO RESERVA

388775 JOSEILMA PEREIRA GAMA CUIDADOR A.CONC SANTANA RURAL 58 CADASTRO RESERVA

383702 FRANCINEIA VALENTE VILHENA CUIDADOR PNE SANTANA RURAL 54 CADASTRO RESERVA

386709 ELTEMAR AGUIAR DA SILVA CUIDADOR A.CONC TARTARUGALZINHO 50 CADASTRO RESERVA

EDUCAÇÃO BÁSICA

INSCR. NOME CANDIDATO CURSO T.VAGA MUNICÍPIO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

385316 REGINA CELIA MONTEIRO OLIVEIRA 1º AO 5º ANO A.CONC AMAPÁ 49 CADASTRO RESERVA

387374 RAYLA RODRIGUES TEIXEIRA 1º AO 5º ANO A.CONC AMAPÁ 49 CADASTRO RESERVA

379636 WELLYTON AMADOR DA SILVA 1º AO 5º ANO A.CONC AMAPÁ 49 CADASTRO RESERVA

390661 RAFAELA COSTA DE SOUZA ARTES PNE AMAPÁ 62 CADASTRO RESERVA

390292 RUTINEIA DO SOCORRO DIAS VIANA ARTES PNE AMAPÁ 62 CADASTRO RESERVA

382389 KARINE DOS SANTOS ROCHA ED. FÍSICA A.CONC AMAPÁ 40 CADASTRO RESERVA

381666 RUAN PATRICK MACEDO RAMOS ED. FÍSICA A.CONC AMAPÁ 40 CADASTRO RESERVA

384517 ELIANE DA SILVA DE CALDAS ED. FÍSICA A.CONC AMAPÁ 40 CADASTRO RESERVA

386720 LARISSA RAIMUNDA RODRIGUES DA SILVA 1º AO 5º ANO AFRO CALÇOENE 49 CADASTRO RESERVA

381902 SAMARA GISELLE COSTA DE SOUZA 1º AO 5º ANO AFRO CALÇOENE 49 CADASTRO RESERVA

381876 JAMILLE COSTA DA LUZ 1º AO 5º ANO A.CONC CALÇOENE 43 CADASTRO RESERVA

382839 RAIMUNDO NUNES DE FREITAS ED. FÍSICA A.CONC ITAUBAL 56 CADASTRO RESERVA

387190 LEIDEANNE ARRAZ SILVA 1º AO 5º ANO A.CONC LARANJAL 56 CADASTRO RESERVA

384341 QUEILA MARTINS DE CARVALHO 1º AO 5º ANO A.CONC LARANJAL 53 CADASTRO RESERVA

384138 RAIMUNDO NONATO  BARROSO MONTEIRO 1º AO 5º ANO A.CONC LARANJAL 50 CADASTRO RESERVA

387717 GESSYKA DA SILVA LIMA 1º AO 5º ANO A.CONC LARANJAL 50 CADASTRO RESERVA

383195 DANIELE DE SOUZA RAMALHO FÍSICA A.CONC MACAPÁ 59 CADASTRO RESERVA

mailto:seed@seed.ap.gov.br

CONVOCAÇÃO GERAL XI              Macapá (AP), 18 de maio de 2016.

Av. FAB, 096 – Centro – Macapá-AP – CEP. 68900-073
Telefones: (96) 3131-2206 / 3131-2207 Fax: 3131-2235

E-mail: seed@seed.ap.gov.br
 4

389142 JONH KENEDY BARBOSA MACIEL L.E ESPANHOL A.CONC MACAPÁ 56 CADASTRO RESERVA

382310 LIGIA CRISTINA SOUZA MARTINS MATEMÁTICA A.CONC MACAPÁ 68 CADASTRO RESERVA

386164 BETANIA SIMONE DE ALMEIDA FURTADO 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

388612 ISIS RAMOS ALFAIA 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

381762 PATRICIA VIANA MELO 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

389505 MIRIAN MORAES MIRANDA 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

382044 NELMA CRISTINA SANTOS DE ALMEIDA 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

382935 KATIUSA MIRANDA LOPES 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

390435 CLEICIMARA AMARAL VALES 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

380754 LILIA CRISTYNA DA SILVA FERREIRA 1º AO 5º ANO AFRO MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

380559 LUANA BRITO ROCHA 1º AO 5º ANO A.CONC MACAPÁ RURAL 59 CADASTRO RESERVA

390371 ELISANDRA NADIA SARAIVA DA SILVA ED. FÍSICA AFRO MACAPÁ RURAL 80 CADASTRO RESERVA

380768 VALDIANE COSTA NASCIMENTO GEOGRAFIA A.CONC MACAPÁ RURAL 40 CADASTRO RESERVA

388365 FABIA INGLEDYS SILVA 1º AO 5º ANO A.CONC MAZAGÃO 55 CADASTRO RESERVA

387198 ANTÔNIO DUARTE PEREIRA LOPES 1º AO 5º ANO A.CONC MAZAGÃO 55 CADASTRO RESERVA

379830 SUZANNE GLISSIA MONTEIRO E SILVA ARTES A.CONC MAZAGÃO 26 CADASTRO RESERVA

387545 CHIRLEN FABIANA BARBOSA FRANCA ED. FÍSICA A.CONC MAZAGÃO 65 CADASTRO RESERVA

383128 DIENE PIRES VIEIRA L. PORTUGUESA A.CONC MAZAGÃO 55 CADASTRO RESERVA

382799 DIELEM FERREIRA DE MORAES 1º AO 5º ANO A.CONC PORTO GRANDE 68 CADASTRO RESERVA

383333 DILMA FERREIRA DE MORAES 1º AO 5º ANO A.CONC PORTO GRANDE 68 CADASTRO RESERVA

390324 JONAILSON CORREA VICENTINI ED. FÍSICA A.CONC PORTO GRANDE 64 CADASTRO RESERVA

380967 ADRIANO CARVALHO DE LIMA L. PORTUGUESA A.CONC PORTO GRANDE 65 CADASTRO RESERVA

389739 PRISCILA PÂMELA FERREIRA DA SILVA L. PORTUGUESA PNE SANTANA 72 CADASTRO RESERVA

381834 SARA MENDONÇA DE BRITO AMORIM 1º AO 5º ANO A.CONC SANTANA RURAL 56 CADASTRO RESERVA

387211 EREUNICE DIAS DE SOUZA 1º AO 5º ANO A.CONC SANTANA RURAL 56 CADASTRO RESERVA

385472 RAMON BRITO FERREIRA ED. FÍSICA A.CONC TARTARUGALZINHO 53 CADASTRO RESERVA

mailto:seed@seed.ap.gov.br

CONVOCAÇÃO GERAL XI              Macapá (AP), 18 de maio de 2016.

Av. FAB, 096 – Centro – Macapá-AP – CEP. 68900-073
Telefones: (96) 3131-2206 / 3131-2207 Fax: 3131-2235

E-mail: seed@seed.ap.gov.br
 5

ENSINO ESPECIAL

INSCR. NOME CANDIDATO CURSO T.VAGA MUNICÍPIO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

389978 ELISIANE GONÇALVES GOMES ENSINO ESPECIAL PNE AMAPÁ 56 CADASTRO RESERVA

383009 ÁDILA RÍZIA FERNANDES SILVA ENSINO ESPECIAL A.CONC LARANJAL 66 CADASTRO RESERVA

387752 SANDRA MARIA VICENTE BARBOSA ENSINO ESPECIAL PNE LARANJAL 63 CADASTRO RESERVA

387345 SÂNDALA CRISTINA DA SOLEDADE MACHADO ENSINO ESPECIAL A.CONC MACAPÁ RURAL 53 CADASTRO RESERVA

382908 JACKELINE NASCIMENTO DE MATOS CHERMONT ENSINO ESPECIAL A.CONC MACAPÁ RURAL 50 CADASTRO RESERVA

387433 MARCIA SANTOS WAIANA ENSINO ESPECIAL INDIGENA OIAPOQUE 81 CADASTRO RESERVA

388367 FÁTIMA DO SOCORRO NAHUM DOS SANTOS ENSINO ESPECIAL PNE SANTANA 65 CADASTRO RESERVA

382100 RODRIGO PIMENTA DOS SANTOS ENSINO ESPECIAL PNE SANTANA 65 CADASTRO RESERVA

379498 NUBIA DOS SANTOS LUZ ENSINO ESPECIAL A.CONC SANTANA 63 CADASTRO RESERVA

ENSINO RELIGIOSO

INSCR. NOME CANDIDATO CURSO T.VAGA MUNICÍPIO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

386065 CLEUDETE PEREIRA PINHEIRO OLIVEIRA ENSINO RELIGIOSO A.CONC PORTO GRANDE 43 CADASTRO RESERVA

mailto:seed@seed.ap.gov.br

CONVOCAÇÃO GERAL XI              Macapá (AP), 18 de maio de 2016.

Av. FAB, 096 – Centro – Macapá-AP – CEP. 68900-073
Telefones: (96) 3131-2206 / 3131-2207 Fax: 3131-2235

E-mail: seed@seed.ap.gov.br
 6

PEDAGOGO

INSCR. NOME CANDIDATO CURSO T.VAGA MUNICÍPIO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

389086 SERGIO CORDEIRO MIRANDA PEDAGOGO A.CONC FERREIRA  53 CADASTRO RESERVA

385545 JEUSIANE DOS SANTOS ALMEIDA PEDAGOGO A.CONC MACAPÁ RURAL 71 CADASTRO RESERVA

381860 ANTONIO PAULO DO CARMO FERREIRA PEDAGOGO A.CONC MACAPÁ RURAL 69 CADASTRO RESERVA

387948 ALAN JHONES BORGES NATIVIDADE PEDAGOGO A.CONC PORTO GRANDE 62 CADASTRO RESERVA

Macapá (AP), 18  de maio de 2016.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 2016

Portaria  nº 0473/2015-SEED

mailto:seed@seed.ap.gov.br